Executivo, sendo alterado através do respectivo Termo Aditivo. 

CLÁUSULA SEGUNDA – DO PREÇO 
Com as alterações contratuais a ‘Cláusula Sétima’ do presente contrato ficará conforme discriminado. 

“CLÁUSULA SÉTIMA – DO VALOR”   
(...)  
Será ACRESCIDO ao objeto inicialmente contratado o valor de R$ 113.502,30 (cento e treze mil, 

quinhentos e dois reais, trinta centavos), equivalente a ≅ 16,95% conforme informações 
apresentadas aos presentes autos. 

Assim, a partir deste termo o valor global do contrato será de R$ 782.947,86 (setecentos e oitenta 
e dois mil, novecentos e quarenta e sete reais, oitenta e seis centavos), pagos conforme 
Relatório Anexo, medição atestada pelo Fiscal do Contrato e Secretário da pasta. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
As despesas decorrentes do presente termo aditivo correrão à conta de recursos específicos consignados